
e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 
 

Oggetto: valutazione dei titoli dichiarati per le graduatorie provinciali per le 

supplenze  (GPS)- Ambito di territoriale di Monza e della Brianza, anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024 - Conferimento delega  

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione 
del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 
e in particolare l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare 
secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, 
il Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle 
supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono state stabilite le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e d'istituto (GPS) di cui all’articolo 4, commi 6-bis 
e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo; 

VISTO in particolare l’art. 8, comma 5, della predetta ordinanza, con il quale si prevede che gli uffici 
scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di 

competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di 
evitare difformità nelle valutazioni 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di una scuola polo che garantisca uniformità nella 
valutazione delle istanze afferente alle classi di concorso dell’area musicale;  

ACQUISITA la disponibilità del Dirigente dell’istituzione scolastica interessata; 
 
 
 

DECRETA 

 

Il Dirigente del Liceo Zucchi di Monza è delegato allo svolgimento delle attività  di valutazione dei titoli 
dichiarati dagli aspiranti per le GPS di cui all’O.M. n. 112 del 06.05.2022, limitatamente alle classi di 
concorso A029, A030, A053, A055, A056, A063, A064.  

 
L’Ufficio XI dell’U.S.R. Lombardia – AT di Monza e Brianza provvederà all’abilitazione della scuola delegata 

alle apposite funzioni SIDI e procederà al periodico monitoraggio delle operazioni svolte dalla medesima. 

 
 

 
   IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

         Vincenza Maria Berardi 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it

		2022-06-10T14:07:23+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-06-10T16:16:34+0200
	protocollo




